Департамент образования и науки

Костромской области

областное государственное бюджетное

 профессиональное образовательное учреждение

 «Костромской колледж бытового сервиса»

Адрес: 156019, г. Кострома, Кинешемское шоссе, д. 23, тел. факс. 8 (4942) 22-00-03,

е-mail: kkbs@list.ru.

ОКПО 02513181 ОГРН 1024400525885

ИНН/КПП 4401009209/440101001
от « 05» апреля 2024 г. №

на № ___ от _______________ 202 4г.

В профессиональные образовательные организации

Преподавателям истории, обществознания, права
О проведении заседания регионального
методического объединения

преподавателей истории и права
ПОО СПО Костромской области

Уважаемые коллеги!

В соответствии с программой Регионального методического объединения преподавателей истории и права ПОО СПО Костромской области 12 апреля 2024 года в 14.00  состоится рабочее заседание  участников РМО.
  На заседание приглашаются преподаватели истории и  обществознания. Программа заседания РМО прилагается.
Участники заседания, желающие представить свой личный опыт работы, доклады и проекты могут воспользоваться  для выступления площадкой проведения заседания. Предоставление презентаций и основных тезисов доклада в качестве рабочих материалов для рассылки участникам заседания приветствуется.
 Для получения рабочих материалов заседания просим Вас подтвердить Ваше участие, направив по электронному адреcу  irina.valentinovna@mail.ru заявку (форма заявки прилагается).
Адрес проведения заседания РМО преподавателей истории и права  ПОО СПО Костромской области:

г. Кострома, Кинешемское шоссе, 23, корпус «А», кабинет № 5 (2 этаж).

Время проведения:  12 апреля  2024 г.   14.00 – 15.30
Директор ОГБПОУ «ККБС»

Е. А. Лебедева

Заявка

на участие в заседании Регионального методического объединения преподавателей истории и права Костромской области

12 апреля 2024 г.
	ФИО участника

	Тема выступления

	Наименование места работы, образовательной организации (название в соответствии с Уставом)

	Должность

	Электронная почта

(для рассылки рабочих материалов)

	Телефон для связи

	Форма участия (офлайн, заочная)

Контактное лицо:

Руководитель РМО преподавателей

              И.В. Любимова

 истории и права Костромской области

моб. тел. 8 (996) 930-28-96

эл. почта:  irina.valentinovna@mail.ru
ПРОГРАММА

заседания Регионального методического объединения

преподавателей истории и права ПОО СПО Костромской области

Дата проведения: 12 апреля 2024 г.
Место проведения: г. Кострома, Кинешемское шоссе, 23,

ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса», корпус «А»,
кабинет № 5 (2 этаж)

1.
14. 00 – 14.05
Приветственное слово к участникам Круглого стола Елена Алексеевна Лебедева - Директор ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса».

2.
14. 05 – 14.20
О проведении Всероссийского конкурса авторских мероприятий по сохранению исторической памяти о жертвах геноцида мирного населения СССР со стороны немецко-фашистских захватчиков и их пособников
«Без срока давности: непокоренные» Пигалева Надежда Павловна - к.и.н., заведующий кафедрой теории и методики обучения.

3.
14.20 – 14.35

Актуальные механизмы сохранения исторической памяти на платформе программы реализации образовательно – просветительских мероприятий проекта «Без срока давности» в процессе преподавании истории. Любимова И. В.  - председатель Регионального методического объединения преподавателей истории и права Костромской области.

4.
14.35 – 14.50

 Трансляция опыта работы преподавателя истории Лукшиной Т.А. – ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

«Формы  и методы  преподавания истории  о  событиях Великой Отечественной войны и героическом подвиге народов СССР посредством реализации проекта «Без срока давности».

5.
14.50 – 15.05

          Выставка информационных материалов проекта «Без срока давности». Демонстрация, экскурсия и обсуждение проблемы возможностей использования форм и методов музейной педагогики в практике преподавания истории. О проведении Дня единых действий.
6.
15.05 – 15.20

Разное.